
Kvinnearkiv i Nordland

Innsamlingsaksjon i hele fylket skal dokumentere kvinners samfunnsinnsats.

- Dette er en kjempeviktig sak, både kvinnepolitisk og i forhold til
stemmerettsjubileet, sier en begeistret fylkesråd for kultur, miljø og folkehelse
Hild-Marit Olsen (Ap).

- Arkivet vil dokumentere kvinners samfunnsengasjement og synliggjøre kvinners
store betydning i samfunnslivet. Historiefortellingen har handlet for lite om
kvinners rolle. Dette er spesielt viktig for den oppvoksende generasjon. De unge
skal få vite at kvinner deltok og gjorde en enorm innsats, selv om de ikke var så
synlige på sedvanlige maktarenaene, som ofie var totalt mannsdominert, sier hun.

Skattejakt
Det er i forbindelse med stemmerettighetsjubileum i 2013 at Arkiv i Nordland
ønsker å samle inn arkiv skapt av kvinneforeninger, lag og foreninger ledet av
kvinner, eller med sterk deltakelse av kvinner.

- Vi tror det finnes mange kvinnearkiv i de nordlandske bygder og byer. Arkivene
kan dokumentere kvinnelig samfunnsengasjement i Nordland, og anses som svært
viktige å bevare, sier fagleder for historisk arkiv ved Arkiv i Nordland, Solveig
Lindbach Jensen.

Kan gå tapt
Kvinnearkiv er ofte privatarkiv, og disse arkivene faller utenfor noen
bevaringsordning. Det betyr at arkivene står i fare for å gå tapt om noen ikke tar
vare på dem. Arkiv i Nordland ønsker å samle inn, katalogisere og sikre bevaring
av arkivmaterialet. Arkiv i Nordland vil også gjøre arkivmaterialet tilgjengelig for
forskere og andre interesserte.

Ved å sikre arkivmaterialet vil kvinners samfunnsengasjement i Nordland de siste
hundre år være dokumentert og kvinner vil vises i arkivet, og dermed også i
framtidig historieskrivning.

Hvem og hva?
Arkiv i Nordland ønsker å komme i kontakt med de som har deltatt i typiske
kvinneforeninger, eller som vet om arkivmateriale etter kvinneforeninger. Mye kan
ligge på loft og i kjeller!

-Kvinnearkiv kan stamme fra foreninger knyttet til Saniteten, Kirke og misjon,
losjer, Speideren, Røde kors, 4H, Redningsskøyten, Samvirkelaget og andre. Det
vil også finnes foreninger av mer ideologisk og politisk karakter, eller spesielle
interesseorganisasjoner. Alt dette er av interesse for Arkiv i Nordland, sier Solveig
Lindbach Jensen og oppfordrer alle interesserte til å ta kontakt med oss.
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